
 

1 

Delibera n. 13 del 30 gennaio 2024 

 

 

OGGETTO: Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 

2024-2026. 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

VISTO lo statuto di Agecontrol S.p.A., come da ultimo modificato con deliberazione 

dell’assemblea straordinaria del Socio Unico AGEA in data 12 ottobre 2023; 

VISTO il verbale di assemblea ordinaria di Agecontrol S.p.A. del 27 aprile 2023, con il 

quale il Socio Unico AGEA ha nominato Lorenzo Giachini quale Amministratore Unico di 

Agecontrol S.p.A. per un periodo di tre esercizi, ai sensi dell’articolo 11 dello Statuto 

sociale, con scadenza all’approvazione del bilancio dell’esercizio 2025; 

VISTO l’articolo 30 del Decreto-Legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito con 

modificazioni dalla Legge 10 agosto 2023, n. 112; 

CONSIDERATI i poteri e le competenze attribuiti dallo statuto all’Amministratore Unico; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso 

gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

novembre 2012, n. 190”; 
 
VISTA la delibera dell’Amministratore Unico di Agecontrol S.p.A. n. 2 del 30 marzo 

2023, con la quale è stato approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e 

per la Trasparenza 2023-2025; 

 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico di Agecontrol S.p.A. n. 9 del 23 ottobre 

2023, con la quale il Dirigente Avv. Maria Luisa Madera è stato nominato Responsabile 

della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;  
 

CONSIDERATO che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza ha natura a scorrimento e va aggiornato annualmente, per cui si rende 

necessario adottare un nuovo piano per il triennio 2024-2026; 

VISTA la comunicazione prot. n. 926 del 30 gennaio 2024, con la quale il Responsabile 

della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza ha trasmesso la proposta di Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2024-2026; 



 

2 

RITENUTO di condividere i contenuti del suddetto piano e conseguentemente di procedere 

alla sua adozione; 

SENTITO l’Organismo di Vigilanza; 

DELIBERA 

 

-  l’adozione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 

2024-2026, che si allega alla presente delibera della quale costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

-  la pubblicazione di detto piano nella sezione “Società Trasparente” del sito web 

istituzionale di Agecontrol S.p.A. 

 

          L’Amministratore Unico  

      (firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.)  

 

  

   


		2024-01-30T17:57:50+0100
	Lorenzo Giachini




